
Informace o obecním nakládání s komunálními odpady 
za rok 2022, obec Velká Lečice 

 
Dle odpadové legislativy má obec povinnost zveřejňovat informace o obecním nakládání s komunálními 

odpady dle § 60 odst. 4 zákon o odpadech 541/2020 Sb. 

1. Jaké odpady se v obci třídí a počet nádob k 31.12.2022: 

 

• Papír (sběrné místo) 3x 

• Směs plast (sběrné místo) 3x 

• Sklo čiré (sběrné místo) 2x 

• Sklo směsné (sběrné místo) 2x 

• Kovy (sběrné místo) 1x 

• Nápojový karton (sběrné místo) 0x  

• Bioodpad (sběrné místo) 1x 

• Jedlé oleje a tuky (sběrné místo) 1x 

• Elektroodpad (sběrné místo) 2x 

• Nebezpečný odpad (mobilní svoz) 

Sběrná místa jsou v obci umístěna na 4 místech (hlavní hnízdo u Restaurace Kocába, Štěkanda, u Lišky 

opravna a u nové zástavby při vjezdu do Velké Lečice od Nové Vsi). Odpad je odvážen na základě 

objednávky, kdy do 72hodin svozová společnost odpad odveze. 

2. Kolik složek komunálního odpadu se vytřídilo a náklady s tím spojené v roce 2022 

Komodita  na tuny  náklad obce v Kč 

Papír  1,625  14.214,00 Kč 
Plast  2,106  27.532,15 Kč 
Sklo  3,821    2.242,50 Kč 
Kov  0,237    1.580,10 Kč 
Jedlé oleje         0,0469               605,00 Kč  
 
 

3. Kolik bylo směsného komunálního odpadu, objemného odpadu, nebezpečného odpadu a 

jiné v roce 2022 

Komodita   na tuny  náklad obce v Kč 

SKO   40,2700 225.231,10 Kč 
Nebezpečný odpad   0,0450     3.965,17 Kč 
Asfalt     3,5400     1.927,53 Kč 
Objemný odpad   0,0000            0,00 Kč  
 

4. Co obec dělá v oblasti prevence vzniku odpadu 

Obec rozšířila možnosti míst k odkládání tříděného odpadu. Objednala další kontejnery na tříděný 

odpad k doplnění na nově vzniklá místa s tím, že je nově kontejner na karton. Byl též ke konci roku 

objednán kontejner na textil. Rozšířena možnost odložení elektroodpadu. Zastupitelstvo připravuje 

informační kampaň, která bude převážně publikována na nových webových stránkách či letácích, dále 

pak budou na místech k třídění poskytnuty informační banery, jak správně třídit. Chtěli bychom 



občanům průběžně připomínat, jak důležité je odpad třídit, vytvořit dostatek informací a pomocí 

drobných motivačních programů je v této oblasti podporovat. 

5. Jaké jsou celkové náklady a příjmy odpadového hospodářství (obecní systém) za rok 2022 

 

• Náklady jsou ve výši 277.297,- Kč 

• Příjmy jsou v celkové výši 259.295,- Kč, z toho: 

a) Občané: 242.305,- Kč předpis, vybráno pouze 217.305,- Kč (tudíž 9,68% 

nám občané dluží) 

b) Jiné: 16.990,- Kč z prodeje druhotných surovin 

Zvlášť uvádíme odměnu od EKO KOM ve výši 21.245,92 (po odečtení odměny DOKASU). 

 

6. Kam odpad směřuje (k využití, na dotřídění a využití, na skládku) 

 

• Tříděný odpad - na dotřídění a využití 

• Elektroodpad - na využití  

• Bioodpad - na kompostárnu 

• Komunální a velkoobjemový odpad - na skládku (cena za odstranění odpadu na 

skládce: 1 655 Kč/t) 

 

 

 


